СОГЛАШЕНИЕ № 925/230

между Управлением образования администрации муниципального
образования Новопокровский район и Муниципальным образовательным
учреиедением средней общеобразовательной школой № 12 о порядке и
условиях предоставления субсидии из средств муниципального бюджета на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг, а также субсидий на иные цели .

ст. Новопокровская «09» января 2013 г.

Управление образования администрации муниципального образования
Новопокровский район именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице
Степыкина Константина Викторовича, действующего на основании Устава с
одной стороны, и муниципальное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 12 именуемое в дальнейшем «Учреждение» в
лице директора Орловой Людмилы Александровны действующего на
основании Устава с другой стороны, вместе именуемые Сторонами,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и
условий предоставления Учредителем субсидии из бюджета муниципального
образования Новопокровский район на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (далее -
муниципальное задание),а также субсидии на иные цели.
1.2. Субсидии Учреждению предоставляются, согласно утвержденного
финансового обеспечения на выполнение муниципального задания.
(Приложение № 1)

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Определять размер субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания (далее - Субсидия) , а также субсидии на
иные цели, в соответствии с порядком определения нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание
имущества муниципальных учреждений, утвержденным Учредителем, а также
затрат на выполнение работ.

2.1.2. Определять размер Субсидии с учетом нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг и расходов на содержание соответствующего
недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,
закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет
средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за
исключением имущества, сданного в аренду), и расходов на уплату налогов,

2

в качестве объекта налогообложения, по которым признается
соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

2.1.3. Предоставлять Учреждению Субсидию в суммах и в соответствии с
объемами финансирования субсидии (Приложение № 2), являющимся
неотъемлемым приложением к настоящему Соглашению. Субсидии
предоставляются со дня подписания настоящего Соглашения, а также в
соответствии с бюджетной росписью муниципального бюджета.

2.1.4. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с
исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их
рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных
предложений.

2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим

Соглашением Субсидии в случае изменения в муниципальном задании
показателей, характеризующих объем (содержание) оказываемых
муниципальных услуг.

2.2.2. Перечислять сумму Субсидии, исходя из объема фактически
выполненного муниципального задания (с учетом возможности фактического
финансирования ФУ администрации мо Новопокровский район).

2.2.3. Определить показатель (не более десяти процентов от
установленного объема муниципального задания), не выполнение которого не
является основанием для уменьшения Субсидии.
2.3. Учреадение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания
муниципальных услуг в соответствии с требованиями к качеству и (или)
объему, порядку оказания муниципальных услуг, определенными в
муниципальном задании.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменения условий
оказания услуг , которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об
изменении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании
показателей, характеризующих качество и объем оказываемых
муниципальных услуг.

3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Учреждение несет ответственность за целевое использование
субсидий, полученных в рамках настоящего соглашения, согласно
Приложения № 1.

2

3

4. Срок действия Соглашения
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими
Сторонами и действует в течение 2013 года. ^

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному
согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему
Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению
сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу.

5. Заключительные положения

3

Наименование
Код по БК Код

мероприя
тия

Сумма
на годРз Пр ЦСР BP КОСГУ

ВСЕГО - расходы X X X X X X 55823

Выполнение муниципального задания,
в том числе содержание имущества X X

Субсидии автономным учреждениям на
возмещение нормативных затрат,
связанных с оказанием ими
муниципальных услуг

X X

Заработная плата 07 02 4219905 611 211 X 2925,5
Прочие выплаты 07 02 4219905 611 212 X 14,2
Начисления на выплаты по оплате труда 07 02 4219905 611 213 X 883,5
Стимулирование отдельных категорий
работников МО 07 02 4219905 621 211 540,4
Стимулирование отдельных категорий
работников МО 07 02 4219905 621 213

163,2
Услуги связи 07 02 4219905 611 221 X 9,0
Транспортные услуги 07 02 4219905 611 222 X 1,0
Прочие услуги 07 02 4219905 611 226 X 23,0

Увеличение стоимости основных средств 07 02 4219905 611 310 X 52,7
Увеличение стоимости материальных
запасов 07 02 4219905 611 340 X 50,5

Коммунальные услуги 07 02 4219901 611 223 X 78,100
в том числе: X

Теплоэнергия 07 02 4219901 611 223 X
Электроэнергия 07 02 4219901 611 223 X 74,100
Водоснабжение 07 02 4219901 611 223 X 2,900

Канализование
07 02 4219901 611 223 X 1,100

Работы, услуги по содержанию имущества 07 02 4219901 611 225 X 21,700
Прочие работы, услуги 07 02 4219901 611 226 X 4,500

Прочие расходы 07 02 4219901 611 290 X 175,100
Увеличение стоимости материальных
запасов

07 02 4219901 611 340 X
326,100

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

КЦП "Развитие образования в
Краснодарском крае"(на финансирование
работы педагогов доп. образования с
детьми в спортивных клубах)

07 09 5221699 612 226 X

50,000
КЦП "Развитие образования в
Краснодарском крае"(на финансирование
работы педагогов доп. образования с
детьми в спортивных клубах) в вечернее
время

07 09 5221699 612 226

4

Приложение № 2
к Соглашению о порядке и условиях

предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание

муниципальных услуг
от « 09 » января 2013 года № 925/230

ОБЪЕМЫ
финансирования субсидии из муниципального бюджета в 2013 году.

Наименование вида субсидии
Объем средств муниципального

бюджета на 2013 год
( тыс.руб.)

финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг, а также
субсидий на иные цели.
В соответствии с полученным
бюджетным финансированием
Ежемесячно в срок до 30 числа

5582,5